[image: ]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº010/2022

Vereador Autor: Nilton Cesar Pereira Moreira

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA MACAENSE AO SR. LUIS CARLOS GNECCO DE OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense ao Senhor Luis Carlos Gnecco de Oliveira.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 05 de janeiro de 2022.

________________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
VEREADOR-AUTOR

JUSTIFICATIVA:
             Natural do Rio De Janeiro data de nascimento 15/02/1976, filho de Maria Cristina Gnecco De Oliveira e Jorge Pina De Oliveira, esposa Raquel Muniz Machado Dos Santos De Oliveira, filho Luis Guilherme Machado Dos Santos De Oliveira e Amanda Machado Dos Santos De Oliveira.
                 É formado na Escola De Fuzileiros Navais - Marinha Do Brasil, formado em Bacharel em Teologia pela Faculdade Metodista Bennett.
                 O Rev. Luis Carlos Gnecco de Oliveira foi pastor da Igreja Metodista em Vasconcelos na cidade do Rio de Janeiro no período de 2002 até 2006.
Foi pastor da Igreja Metodista Central de Búzios na cidade de Armação dos Búzios no Período de 2007 até 2010.
            E atualmente o Rev.Sd Luis Carlos Gnecco de Oliveira é pastor Presidente da Igreja Metodista de Praia Campista na Cidade de Macaé e Superintendente do Distrito de Macaé a 11 anos, período que começou em Novembro de 2010, tendo sua esposa a Rev.da Raquel Muniz como sua pastora coadjutora. O Rev. SD Luis Carlos Gnecco de Oliveira é responsável por mais de 40 igrejas e pastores.
          Tendo trabalhos sociais importantes para a cidade e comunidade de Macaé, atendimentos pedagógico e Psicológico por sua equipe multidisciplinar a toda cidade de Macaé e principalmente no Bairro de Praia Campista, assistência de cestas básicas e como base a Ministração do Evangelho de Cristo.
            A igreja Metodista com sua História se tornou relevante e de grande ajuda e apoio a toda cidade de Macaé.

[image: ]

image1.png

image2.png